Une mise à jour de l’évaluation nationale des risques de blanchiment de capitaux (ENR 2025) a été 

diffusée en mai 2025. 

1 Voir plus loin : « Actions de l’Ordre », point IV, « Adoption du Paquet AML » 

SANCTIONS ET AUTRES MESURES AML/CFT APPLIQUÉES AU COURS 

DE L’ANNÉE JUDICIAIRE 2024-2025 

Cent soixante-deux (162) procédures disciplinaires « AML » ont été ouvertes au cours de l’année 

judiciaire 2024-2025, faisant suite à un contrôle AML/CFT sur place et/ou en ligne (au travers d’un 

questionnaire obligatoire), soit une augmentation de 3,8% par rapport à l’année judiciaire 

précédente. 

1. Procédures disciplinaires suite à un questionnaire de contrôle AML/CFT obligatoire en ligne 

Parmi les cent soixante-deux (162) procédures disciplinaires ouvertes :  

o Quatre-vingts (80) l’ont été pour non-réponse au questionnaire de contrôle AML/CFT portant 

sur l’infrastructure professionnelle des avocats de janvier 2024. 

Parmi ces quatre-vingts (80) procédures disciplinaires, le Conseil de l’Ordre a décidé :